
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1912.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 18 de Janeiro de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, em Acarau/CE, estara realizando llcitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n" 1912.02/2017, com 

r>. o seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICO DE INSTALACAO DE LINK-ACESSO A 
INTERNET VIA FIBRA OPTICA, DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACC>ES EM ANEXO DO EDITAL, 
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 
12h e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



DIARIOOFICJALDOESTADO I SERTE3 I ANOJXN"238 IFORTALEZA.21 DEDEZEMBRODE2017 

EXTRATO OE CONVOCA<;:AO PARA ABERTLRA OE P.ROPOSTAS OE PRE<;:OS - TOMAOA OE PRE<;:OS N° 08110001/2017 TP - 
A Comissiio Permanente de Licitacao do Set" i90 Auuinomo de Agua e Esgoto do Limoeiro do None CE, rendo em vista a procedencia dos recurses 
irnpetrados pelas proponentes JENYFFER CTRILO BA"IOECRA OE �1ELO e JOSE UB6RIO LEAO l\ETO - 1\11:. CONYOCA as licitantes 
habilitadas:JENYFFER CIRILO BANOEIRA OE MELO,JOSE LIBORIO LEAO NETO-ME eJOAO PAL LO SILVEIRA "UIA na TOM.ui�--- 
DE PRE<;:OS l'i"0811000In0}7 TP, cujo oi,jeto ea CONTRATA<;:AO DE SERVI<;"OS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL PARA �JO (} 
JUNTO AO SERVlCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LTMOETRO DO ORTEICE. CONl'ORME ESPECTFTCAc:;:OES NO T ��'!5t � 
R.EfERENClA, para a sessiio de aberrura das propostas de precos, a se realizar no dia 26 de dezembro de 2017, as llb:OOmin. Limoeiro do I E, 2� {_ '-'" 
de dezembro de 2017. Maurilo Maia Freitas-i Presidente da CPL. _ 

� 1) 
... ... ... i l'l -/)/ ;:o 

ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVTSO DE ADE�l>O AO EDITU. - TOMADA DE PRE ()I• T.P {f7 hJ 
0412.01/2017TNF - A Presidente da Comissao de Licitacao do Municipio de Carire-CE. no uso de suas atribuicoes legais rorna publico para con ci\D)nto -'() 
dos interessados ADENDO de Modificacao no Edital Convocatorio . .\toti\'o: Correcao de Requisite de Habilitacao, mais especificamente do item LTtO '"t- 
do Edital, visando uma melhor comperinvidade no certame, Conforme determiua o An. 21, §4° da Lei N" R.666 93, Nova Data de Abertura: Fica ADIA--..-- 
e RETIFICAOA a Data de Aberrura de 02JOln018, as I 5h. para o dia OS de Janeiro de 2018. as 09h. 0 Adendo encontra-se a disposicao dos lnteressados 
oa Sede da CPL e oo Siuo: hnp:/"-ww.tcm.�.gov.br ljcjtacoes, bem como o Edita! alterado. Carire-CE, 20 de Dezembro de 2017. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. ............ 
ESTADODOCEARA-PREFETTURAMUNTCIPALDEARACATI-RESULTADODER.ABILITA<;:AODOLOTE05-PREGAOPRESENC1AL 
N° 06.008/2017-SRP- OBJETO: Selecao de Melhor proposta para Registro de Preeos visando Fumras e Eventuats Conrratacoes de Services de locacao 
de esrrurura, equipamentos diversos e decoracao para realizacao de eventos promovidos atraves da Seeretaria de Turismo e Cultura do Municipio de 
Aracati-CE. 0 Prcgociro do Municipio toma publico para ccnhccimcnto dos intcrcssados quc a Emprcsa FERDEBEZ PRODU<;:OES. CONSULTORIA 
E PROJETOS LTOA- ME, foi L"IABLLITA.DA para o LOT£ OS, em descumprimento ao item 6.6.3 do Ediral Fica declarada \'E�CEDORA do Lott 
05 a Empresa DK MONTEffiO COELHO PRODU<;:OES E EYE;\'TOS EIRELI - ME. CNPJ N" 21.541.550/0001-98, subsequenre para esie Lore. 
O Prcgociro abrc Prazo Rccursal de 03 (Trcs) dias utcis c vista ao Processo cm cpigrafc. contados dcsta Publicacao. confonnc instrumcmo Convocat6rio. 
Aracati-CE, 20 de Dezern bro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro . ... ... ... 
EST ADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARAU -A\"ISO DE LJCITA<;:AO- PREGAO PRESE:-iClAL N° 1412.01/2017 -A 
Pregoeiru da Prefeirura do Muuicipio de Acarait-CE torua publioo para conbeci.mento dos interessados que uo proximo dia 17 de Janeiro de 2018, as 09h, 
na Sala da Comissao de Licitacao do Municipio de Acarau-Ct; localizada ii na Rua C"3pitaO Diogo Lopes, N° 21 OS. Vereador Antonio Livino da Silveira. 
Acarau-Cfi, estara realizando Licitacso, na Modalidade Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor Preco. tombado sob o �· 1412.01/201.,_ com o 
seguinte Objeto: Aquisi\'.aO de combustive), lubriticante� e derivados do petr6leo, destinados as diversas Secretarias do Municipio de Acarau-CE. 
conforme especificacoes em Anexo do Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao de Liciia�ao. no bcrario de 08h as I 2h c no Site do 
Tribunal de Comas do Estado: www.tcm.ce.aov.br licitacoes. Acarau-CE, 21 de Dezerubro de 2017. Ana Flavia Teixeira- Pregoeira. 

ESTADO DO CEA.RA - PREfEITURA MID.1CIPAL DE ACARAU - A\ lSO OE LICITAc;:Ao - PR.EG,�O PRESENCIAL N• 1912.02/2017 - A 
Prcgocira da Prcfcitura do Municipio de Acarau-CE toma publico, para conhecimcnto dos intcrcssados quc no proximo dia 18 de Janeiro de 2018, as 
08b30min, na Sede da Prefeirura localizada a Rua Capitio Diogo Lopes, N° 2105, Bairro Vereador Antomo Livino da Silveira, em Acarau-Cfi, estara 
realizando Liciracao, na Modalidade Pregao Presencial, criteria de julgameoto Menor Preco, tombado sob o N" 1912.02/2017, com o seguinte Objeto: 
Conrrataeao de sen-i�o de insralatio de link - acesso a internet via fibra 6ptica, descioados a Secretaria dt Assisteocia Social do �funicipio de 
Acarau-CE, conforme especifica�oes em anexo do .Edita!, o qua! encontra-se na integra na Sede da Comi.ssao d� Licita,ao, no horario de Oxb as I 2h e oo 
Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.brtlicitac-OCS. Acarau-CE. 20 de Dezembro de 2017. Ana Fl:h ia Teueira - Preg�ira. 

*** '*** ........ 
ESTADO DO CEARA - CO�SORCIO PUBLICO DE SA(,"DE DA :\11CRORR.EGIAO DE .KARA(; - CPS)1A - AVTSO DE LICITAvAO - 
PREGAO PRESENCIAL :,;• 013/2017 - 1\-lodalidade: Pregao Presencial. Objeto: Conirata,;:iio de clinica espec,ali;zada em servic;os de imagem parn a 
realiza<;ao de exames de endoscopia digestiva e ulu-assonografia para atendimento dos pacientes atendidos pela Poli.:linica Dr. Placido Marinho de Andrade 
manrida pelo Cot1-"6rcio Publico de Saitde da Microrregiiio de Acarait-CPS�1A. Credenciaruento e Recebimenlo das Propostas Escritas ser:i em: Dia 05 
de Janeiro de 2018, as !Oh. Local: Salada Comissao de Licitar;ao sito a Rua Josi! Otacilio M. Rocha. N" 13. \l!ons. Edson l\lagalhiles. 0 Edita! comple10 
podera ser adquirido na Sede do Consorcio ou no Ponal do TCE: w\\w.tcm.c.e.l!O,.hr licicacoes. oo horario de 8h a, I :?h, nos dias utei, ap6s esta publica�ao. 
Acarau-CE, 20 de De-zembro de 2017. 0 Pregoeiro. 

*** ••• *** 
EST.-\DO DO CEARA-PREFETTURA MlJXTCIPALDE lTARDf.-\- RESL"LTAOO DE HABTLTH<;:AO- TOMA DA DE PRE<;:O '-01411.01/2017 
-A Comissiio Permanente de Licirac;ao coruunica aos interessados o Re.sultado Ja fase de Habihrac;ao, reterente a Tonutda de Pn:i.;o N° 1411.01 2017. cujo 
OBJETO ea Contrata�iio de servi90s para reforma e adaptar;ao do predio anrigo CRAS para funciooamento de Uma Casa Lar para Crian,as e Adolcscentes. 
junto a Sccrctaria de Assistcncia Social c Cidadania no Municipio de ltarcma-CE. Emprcsas RABIUTADAS: SA\"IRES CONSTRU<:OE.S EIRELI 
ME; OABELA CO!\STRU<:OES LTOA .\1£. Empresas IXABILITAOAS: C N T- CO:--STRUTORA NOVA TERRA EIRELl EPP. Fica a ponir 
desta data Aberto o Prazo Recursal, pre,·isto no Anigo 109, lnciso 1. Alinea --a" da Lei de Licitas;oes vigente. Ao final do prazo e caso nao baja recurso. a 
Abcnura dos Envelopes de '·Propostas de P�os". acontcecra no dia 05 de Janeiro de 2018. as 09h. Mais infonna,;ocs na Comiss.io :\ Pr:lya Nossa Scnhora 
de Fatima, 1 • 48. Centro ou no Telefone: (8S) 3667 11.'3. Itarema-CE, 21 d� Dezembro de 2017. Aniooio Herlom Marques Vrsulino - Prcsidente da 
Comissiio de Lie.ita�o. . .. 
ESTADO DO CEARA - PREfEITURA MlI'.\'ICIPALDE Mor;sL,"B.OR TABOSA- EXTRATO DO CO�TRATO �· 20171129001 - PREGAO 
PR.ESENCIAL X0 05.00tnOI 7 - PP- ORlGEM: Pregao Presencial X" 05.00112017 - PP. CO�TRATASTE: Secretaria de Ohr.is. CONTRATADA: 
CBS MECANlCA E REBOQUES LTDA - ME. OBJETO: Comrata,iio de sen·i�s meciinicos. incluindo aquisi,ao e reposis:iio de pc�as (quando 
ncccssario). dcs1inados a manutcn�ao prc\'cntiva c corrcriva da frota de niculos da Sccrctaria de Obras do Mumcipio de \l!onscnhor Tabosa-CE. VALOR 
TOTAL: RS 239.730,00 (Duzenros e Trinta e "love Mil Setecentos e Trinta Reais). OOTA<:AO ORvAi\lE:>.TARIA •: 0501.04.122.0402.:?.029 • 
33.90.30.00/33.90.39.00. VIGEl'iCIA: 29 de Novembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSl'-ATURA: 29 de No,·embro de 2017. 
Monsenbor Tabosa-CE, 21 de Dezembro de 2017. Maria Celia Franco do :-iasc.imento :\1adeiro- Ordenadora de Oespesas do fundo Geral. 

*** .... *** 
ESTADO 00 CEARA- PREFEITURA MliXTCTPAL DE ACAR.AU-AVTSO DE LTCITA<:.�O-TO:\IADA DE PRE<;:OS N° 1912.01/2017- A 
Comissao Pennanent.: de Lici1a�Jo da Prefeirura do Municipio de Acarau-CE ooma publico para conhecimento dos inter.:ssados. que no pro�imo dia 09 de 
Janeiro de 2018, as 09b, oa Sede da Prefeirura loc.aliz.ida a Rua Capimo Diogo Lopes, �· 2LOS, Vereador Antonio Livino Ja Silveira, estara realizando 
Licita9ao, aa Modalidade Tomada de Pre,;:os, Criterio de J ulgaruento Menor Pr�. tombado sob o N° 1912.0 I 20 I�. com o seguinte Objeto: Coatrata�iio de 
servi9os de pintura e substitui�io de laropadas do antigo Pa�o :\funicipal, no Municipio de Acarau-CE. conforme Projeto Basico. o qu:il encontra-se 
na integra na Sede da Comissiio Pennanente de Licitayao, E-mail: licitaacarau�hotmail.com. no hor.irio de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Con1as do 
Es1ado: www.tcm.ce.goY.br,1icitacoe�. Acarati-CE, 21 de Dezembro de 2017. Ana Flihia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licita�ao . 

.... ••• *** 
ESTADO DO CEAR.\ - PR.EFEITURA MU;\1CIP AL DE :\lERUOCA-A Comissao Permanente de Licita9'30, locali.zada na Avenida Pedro Sampaio. n° 
385. Bairro Divino Sal\'ador. toma publico o EDIT.-\L DE TO:\IAOA 0£ PRECOS �· 2112.03/2017. cujo obJelo ea Constru�io de Ponrilh:io na Sede 
do Municipio e Conslru�o de Pontilbiio no Distrito de Anil, junto a Secretaria de lofraestrurura e Urbani\mo do :\lunicipio de .\leruoca - CE, que 
real.iz.ar-se-a no dia 08.0l.201R, a, 09:00 hor.is. Referido edital poder.i •C! adquiri<!o no endere90 acinu. no bonirio de expediente ao publico. das 08:00 as 
14:00 horas. Meruoca-CE, 21 de dezembro de 2017. o· Avila de Araujo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

MISTO 
P ltOIIJNo 
., ,tfotlles -· FSC C128031 



I 
I 

I 
' l 
f 
f 

:::! ..... -o 
lO 
It'\ 
N 

"" QI 

I.Cl 
0 
:0 
I.Cl 

f I.Cl 
N 
C'l'l 

t .;:, 
� t .. 

l I 
I ! 
i 


